МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «ТЫВА
РЕСПУБЛИКАНЫЁ УЛУГ-ХЕМ

КОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
АЙТЫЫШКЫН

от ноября 2020 года № Л^-р

О проведении республиканской акции «Поделись теплом» в 2020 году

В соответствии с Законом Республики Тыва от 29 декабря 2004 г. № 1153
BX-I «О государственной социальной помощи отдельным категориям граждан», а
также в целях оказания адресной социальной помощи малоимущим гражданам и
семьям с детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации:

1. Провести с 1 ноября по 1 декабря 2020 г. на территории Улуг-Хемского
кожууна акцию «Поделись теплом» (далее - акция).
2. Управлению труда и социального развития, Управлению образования
совместно с ГБУ РТ «ЦСПСиД Улуг-Хемского кожууна» (по согласованию):
- провести мероприятия по выявлению семей с детьми, оказавшихся в трудной
жизненной ситуации, для оказания им адресной социальной помощи;
- организовать пункты приема теплых вещей и иной социальной помощи, работу
«горячих линий» по приему сведений о гражданах и семьях с детьми,
оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
3. Всем организациям и учреждениям, действующим на территории Улуг-
Хемского кожууна принять активное участие в сборе теплых вещей и оказании
иной адресной социальной помощи гражданам и семьям с детьми, находящимся в
трудной жизненной ситуации.
4. Специалисту информатизации и связи администрации кожууна обеспечить
информирование населения о проводимой в кожууне акции, в том числе через
официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
средства массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
председателя администрации кожууна по социальной политике Даржаа А.Н.

Председатель
администрации Р.Н. Наважап